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حافظ
صبا ز منزل جانان گذر دریغ مدار

وز او به عاشق بی‌دل خبر دریغ مدار

علیرضا سلیمانی
کشتی‌گیر

)1336 -31 اردیبهشت 1393(  

چهره روز

 

هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد که 
روزگاری برسد که یک ایرانی در 
دسته فوق سنگین وزن، قهرمان کشتی جهان شود. 
شاید بعضی‌ها می‌گفتند در آینده ممکن است، اما در آن 
سال‌ها که کشور تازه از جنگ خلاص شده بود و قرار بود 
سال‌ها کار و بازسازی شود تا شرایط عادی شود، قطعا 
کسی فکرش را نمی‌کرد. علیرضا سلیمانی اما فکرهای 

دیگر داشت. 

کشتی‌گیر غول‌پیکر تهرانی، حریفش از شوروی را در نیمه 
نهایی برد و در فینال، بروس بومگارتنر را در یک بازی نزدیک 
برد. نخستین مدال طلا در این دسته و نخستین مدال طلا، 
بعد از سال‌های طولانی. آن کشتی، احتمالا جاودانه‌ترین 
کشتی تاریخ ایران است. در آن روزها که سایه جهان 
دوقطبی بر سر همه سنگینی می‌کرد، در مراسم اهدای 
مدال و بالا رفتن پرچم، بیرق 3 رنگ ایران وسط و بالا بود و 
پرچم دو ابرقدرت زمان در کنارش. این تصویر، سال‌ها بخش 
همیشگی آرم اخبار تلویزیون بود. آن قاب اما همه‌‌چیزی 
نبود که سلیمانی به نسل ما و نسل‌های آینده هدیه کرد. او 
یک دوست واقعی بود. رفاقتش با علیرضا سوخته سرایی، 
رقیب هم وزنش، بین اهالی کشتی و مردم عادی زبانزد بود؛ 
از رودست‌های بامزه‌ای که روی تشک کشتی به هم زده 
بودند، تا مرام گذاشتن‌هایشان برای همدیگر. این دوستی‌ها 
و رفاقت‌ها، حالا این روزها کیميا شده. شاید مشق کشتی 
در زورخانه سلیمانی را اینطور بار آورده بود و یا خوی و 
خصلت پهلوانی که در خانواده‌اش در چند نسل از پدر به 
پسر به ارث می‌رسید. سلیمانی، به‌خاطر شرایط کشور در 
بهترین سال‌های جوانی و عمرش از المپیک و قهرمانی‌های 
جهان دور بود، اما کسی خاطر ندارد که در این‌باره غر زده 
باشد. اصلا چه نیازی به رقابت‌های بیشتر؟ همان یک طلا 
کافی بود تا جاودانه شود. هرچند بدون طلای کشتی هم، 

سلیمانی نشان زرین رفاقت به سینه داشت.

قهرمان و رفیق 

 سراب 
پولدار شدن 

اهل فضای مجازی به‌خصوص اینستاگرام که 
باشید، حتما دیده‌اید کسانی که با یک پست 
یا چند استوری افراد را ترغیب می‌کنند تا 
آموزش‌هایشان را برای ثروتمند شدن دنبال 
کنند و معمولا هم با جمله‌هایی مثل »در خانه 
بمانید و به درآمد ۱۵ میلیونی ماهانه برسید« 
افراد را به صفحات مجازی‌شان می‌کشانند. بعد 
هم که تورشان را پهن کردند و آدم‌ها گرفتار 
شدند، لینک‌هایی را در اختیار آنها قرار می‌دهند 
و درخواست می‌کنند که با مراجعه به آن، درآمد 
روزانه خود را به چندین میلیون تومان برسانند. 
تبلیغاتی که در نگاه اول جذاب به‌نظر می‌رسد 
 اما اگر در ساده‌ترین حالت، دارندگان رویای 
یک شبه پولدار شدن را به صفحات جعلی و 
فیشینگ و... هدایت نکند، به‌احتمال زیاد آنان را 
در دام مجرمانی می‌اندازد که با دادن وعده‌های 
دروغین، افراد را به اجاره دادن کارت‌ها یا 

هویت‌های بانکی‌شان هدایت می‌کند.
این افراد ادعا می‌کنند که یک کسب‌وکار قانونی 
دارند و برای صادرات یا فرارهای مالیاتی، نیازمند 
حساب‌های بانکی متعدد هستند و بخشی از 
درآمد خود را نیز به صاحب حساب پرداخت 
خواهند کرد و درنهایت در گفت‌وگو با کاربران، 
آنان را به اجاره کارت یا حساب بانکی، مدارک 
هویتی و... تشویق می‌کنند. اینجاست که 
آدم‌هایی که رویای یک شبه پولدار شدن را در 
سر می‌پرورانند، به راحتی گول خورده و کارت 
بانکی یا حساب بانکی خود را اجاره می‌دهند. 
اتفاقا ممکن است این افراد در روزهای اول درآمد 
خوبی هم بابت اجاره حسابی که تا همین چند 
وقت پیش گردش مالی چندانی نداشت، کسب 
کنند، اما خیلی زود متوجه می‌شوند ناخواسته 
مرتكب جرمی شده‌اند که باید تحت پیگردهای 

قضایی ازجمله رد مال، حبس و... قرار بگیرند.
با اینکه پلیس فتا بارها و بارها درباره این مدل 
کلاهبرداری‌ها هشدار داده، اما باز هم هستند 
افرادی که برای پول بیشتر به راحتی فریب 
می‌خورند و بعد گرفتار می‌شوند. پلیس اعلام 
کرده که اجاره، واگذاری و فروش حساب 
بانکی، کارت بانکی و حتی اینترنت‌بانک جرم 
است؛ به این معنا که اگر کشف جرمی صورت 
گیرد؛ نخستین کسی که مورد پیگرد قانونی 
قرار می‌گیرد و باید پاسخگو باشد؛ صاحب 
حساب است. درواقع شما شریک جرم 
محسوب می‌شوید و باید به پلیس پاسخگو 
باشید و مجازات می‌شوید. حتی اگر این کار را 
تکرار کنید، قانون می‌تواند شما را از داشتن 
حساب‌بانکی به‌مدت زمان طولانی محروم 
کند، بنابراین بهتر است برای پول‌های باد آورده 

وسوسه نشوید تا توی دردسر نیفتید.

دغدغه

گربه‌ها را نکشید!
یکی غذای خشک )از این غذاهای گرد قهوه‌ای رنگ( 
برای‌شان می‌ریزد، یکی دیگر گوشت چرخ‌کرده و آن 
یکی پوست و بال و گردن مرغ. باورتان می‌شود همین 
حالا که عده‌ای به سختی از پس هزینه‌های خرید 
گوشت و مرغ برمی‌آیند، افراد دیگری در تهران 
هستند که ماهانه چند ده میلیون خرج تامین غذای 

گربه‌های خیابانی می‌کنند. 
نمونه‌اش خانم مسنی که هر‌ماه بیش از ۸۰میلیون 
تومان هزینه می‌کند تا برای گربه‌های پارک لاله غذا 
بخرد؛ موضوعی که شهردار منطقه ۶ هم بر آن صحه 
می‌گذارد و می‌گوید: »آنقدر در این بوستان گربه زیاد 
شده که خیلی از خانواده‌ها اصلا تمایلی به پهن کردن 
زیلو و‌ دور هم بودن و پیک‌نیک در این پارک ندارند. 
شاید بعضی‌ها هم تاریکی پارک را عنوان کنند، اما 
اصل ماجرا به حضور پرشمار گربه‌ها برمی‌گردد. ما 
در حال تامین روشنایی بوستان لاله هستیم اما برای 

گربه‌ها هم باید فکری کرد.«

بوستان لاله جای عجیبی از این نظر شده‌است. در 
 نمونه‌ای دیگر آقایی صبح‌ها وسط پارک صدای گربه 
در می‌آورد تا گربه‌ها دورش جمع شوند و به آنها 

غذا بدهد. 
شاید بعضی بگویند که آن خانم مسن یا همین آقا از 
روی حیوان‌دوستی و احترام به جانوران چنین کاری 
می‌کنند و مختارند که پول‌شان را این‌طور خرج کنند، 
اما واقعا این یک روی سکه است. روی دیگر سکه، 
خطرات ازدیاد گربه‌ها و سگ‌های ولگرد در شهر 
برای شهروندان و همچنین تلف شدن جمعیتی از این 

حیوانات است. می‌پرسید چطور؟
اول اینکه این حیوانات خیابانی و بدون صاحب 
می‌توانند به انواع بیماری مبتلا شوند تا هم به 
یکدیگر انتقال دهند و هم به انسان. حالا تصور 
کنید یکی از همین گربه‌ها که شاید هاری داشته 
باشد )بله گربه‌ها هم می‌توانند هار باشند( دست 
کودک خردسالی را چنگ بیندازد. خدا نکند این 

اتفاق پنج‌شنبه یا جمعه بیفتد؛آن وقت والدین 
کودک، هراسان و مضطرب باید دربه‌در بیفتند 
دنبال تزریق واکسن. از طرف دیگر به این افراد به 
اصطلاح حامی حیوانات باید گفت با تامین غذای 
سگ‌ها و گربه‌های بدون صاحب و خیابانی در 
واقع دارید چرخه طبیعت را دستکاری می‌کنید. 
این طوری زاد و ولدشان افزایش میی‌ابد و عده‌ای 
از آنها به‌دلیل تامین نشدن خوراک به بدترین 
شکل تلف می‌شوند، یعنی به جای حمایت، دستی 
دستی تعدادی از حیوانات را می‌کشید. بماند که 
عده‌ای فرصت‌طلب از آب گل‌آلود ماهی می‌گیرند 
و با تشکیل مراکز نگهداری سگ یا گربه‌های 
بدون صاحب، خودشان را حامی حیوانات جا 
می‌زنند تا از این و آن پول بگیرند و‌ کاسبی کنند.

پس اگر واقعا حامی حیوانات هستید با مطالعه و دقت 
کافی اقدام کنید که احساسی عمل کردن هم به شهر و 

شهروندان آسیب می‌زند، هم به‌خود حیوانات.

فاطمه عباسی

عطر امام رضا ع در همشهری  دیروز ساختمان مرکزی همشهری، میزبان بیرقی از حرم مطهر امام رضا ع بود که توسط خادمان حرم امام به تهران آورده شده عکس روز
است. عاشقان امام رئوف که فرصت دیدار و زیارت مشهد را نداشتند، فرصت را غنیمت شمردند و از عطر امام رضا سیراب شدند

خوش خبر

آزادی ۱۸بانوی زندانی 

دهه کرامت است و هر خبری با عطر و رنگ سلطان 
طوس، حضرت رضا)ع( که برسد، جایش در قلب‌ها 
محفوظ است. به‌ویژه آنکه خبر، برکتی از جنس 
برگرداندن مادران و بانوان به آغوش خانواده را 
در خود داشته باشد. در آستانه سالروز ولادت 
امام رضا علیه‌السام، مدیر کانون‌های خدمت 
رضوی کرمانشاه از آزادی ‌۱۸بانوی نیازمند زندانی 
و بازگشت آنها به آغوش خانواده‌هایشان خبر 
داده است. خوب است بدانید این سومین سال 
است که خادم‌یاران رضوی کرمانشاه در این اقدام 
خداپسندانه برای آزادی بانوان جرائم مالی و غیرعمد 

تلاش می‌کنند.

 نوجوان عاشق 
در راه مشهدالرضاع

چند روز پیش ویدئویی از لحظات حضور خادمین 
آستان قدس رضوی در یکی از مدارس استان‌قزوین 
در فضای مجازی منتشر شد. در این ویدئو که 
به‌سرعت هم فراگیر شده و بازدید داشته، یک 
نوجوان قزوینی به نام »علی‌اصغر« در مواجهه با 
پرچم آستان امام رضا)ع( و خادمان آن حضرت، با 
اشک به پیشواز می‌رود. حالا خبر رسیده علی‌اصغر 
 و خانواده‌اش بعد از امتحانات پایان سال به لطف
 آستان قدس رضوی، مهمان امام رضا علیه‌السلام در 
مشهد خواهند بود. به برکت این روزها، نگاه مهربان 

خاندان لطف و کرم نصیب همه ما.

رقص‌شبانه‌خورشید 
این روزها و شب‌ها، بدک نیست کمی هم سربه‌هوا شویم! گاهی 
سربه‌هوایی هدیه‌های آسمانی بی‌نظیری نصیب ما می‌کند که 
مانندش را نمی‌توان در زمین یافت. نمونه‌اش »شفق قطبی« است؛ 
پدیده‌ای که این روزها در آسمان ایران هم دلبری کرد و چشم‌ها را 

محو خودش ساخت.

شفق قطبی چیست؟
شفق قطبی بازی با رنگ‌هاست؛ نورهایی به رنگ سبز و آبی و بنفش 

که آسمان سیاه شب را شگفت‌انگیز می‌کند. البته معمولا این پدیده 
فیزیکی، همانطور که از اسمش پیداست، در آسمان قطب دیده 
می‌شود. دلیل وقوعش را نیز دانشمندان این‌طور شرح می‌دهند 
که ذرات باردار خورشیدی به‌سوی جو فوقانی زمین رها می‌شوند 
و توسط میدان مغناطیسی زمین که به‌سمت قطب‌هاست، به دام 
می‌افتند و از خود نورهای رنگی تولید می‌کنند؛ نورهایی که از سفید 
به طیف‌هایی با رنگ‌های چشم‌نواز تبدیل می‌شوند که می‌توان آنها 

را در آسمان شب مناطق قطبی حتی با چشم غیرمسلح نیز دید.

چرا در ایران؟
اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا )NOAA( هفته گذشته، 
اطلاعیه‌ای صادر کرد و خبر از توفان شدید ژئومغناطیسی 

خورشیدی داد؛ توفانی که توانست دامنه شفق قطبی را تا مدارهای 
پایینی زمین هم گسترش دهد و ما در ایران هم بتوانیم شفق قطبی 
را ببینیم.به‌گفته ناسا، توفان‌های خورشیدی قوی، البته می‌توانند بر 
ارتباط‌های رادیویی، شبکه‌های برق و سیگنال‌های ناوبری اثر منفی 

بگذارند و خطراتی برای فضاپیماها ایجاد کنند.

شب‌های درخشان بیشتر
به خاطر شرایط سطح خورشید، پیش بینی می شود که در آینده 
نزدیک، دوباره شفق های قطبی مهمان زمین باشند و مناظر 
 بی‌نظیر بیشتری را رقم بزنند. دانشمندان گفته اند که با توجه به 
تحولات در سطح خورشید، ممکن است مناطق جدیدتری از سطح 

زمین،‌شاهد این رویداد طبیعی باشد.
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